
5 گردشگری

گروه گردشــگری - تله کابین 
دریایی بین جزیره هرمز تا بندرعباس 
هر بار توسط مسئولان استان هرمزگان 
مطرح می شود چه سال ۹۳ و چه چند 
روز پیش که یک کاندیدای شهرداری 

خواستار اجرایی شدن آن است.
راه دریایــی بندرعباس تا جزیره 
هرمز با شــناورهایی که در حال تردد 
هستند ۴۰ دقیقه است. راهی که گاهی 
اوقات اگر دریا ناآرام باشد اهالی جزیره 
امکان تــردد به ســرزمین اصلی را از 
دســت می دهند. از سوی دیگر جزیره 
گردشــگری هرمز به جزیره ای تبدیل 
شده که گردشــگران آن و میزبانانشان 
رعایت میهمــان و مهمان نــوازی را 
نمی کنند و آنقدر شــلوغ و بی سامان 
شــده که هر کجا مثالی قرار است زده 

شود و بیان کنند که جزیره ای به منطقه 
گردشگری تبدیل شد و مدیریت آن از 

دست رفت همین جزیره هرمز است.
جزیره ای که هر کســی شعاری 
درباره آن می دهد این بار با شعار ایجاد 
تله کابین دریایی. مسیری که بدون هیچ 
کار کارشناسی تنها یک وعده سرخرمن 
است و اجرایی شدن آن به زیرساخت 
و از همــه مهمتر به اعتبار برای اولویت 
دادن آن نیاز دارد اما شــهر بندرعباس و 
جزیره هرمز آنقدر مشکلات دارند که 
در حال حاضر ایجاد تله کابین برای طی 
این مسیر چندان در اولویت نباشد با این 
وجود هر مســئولی در استان هرمزگان 
این جمله را بیان می کند اخیراً نیز نامزد 
شهرداری بندرعباس دوباره آن را اعلام 
کرد شــاید با این ترفنــد که طرح های 

هیجان انگیز، تحولی در گردشــگری 
بندرعباس به وجود آورد. اما سالهاست 
که این موضوع بیان می شــود و کسی 
نمی گویــد از روی چه برنامه ای طرح 
تله کابین را می دهند؟ شهریور سال ۹۳ 
احمد حبیبی از سازمان منطقه آزاد قشم 
به پروژه ایجاد تله کابین از جزیره هرمز 
به منطقه نخل ناخدا در بندرعباس اشاره 
کرد و گفت: طرح ایجاد تله کابین بین 
هرمز و بندرعباس می تواند از طرح های 
پرســود باشد و از علاقه مندان سرمایه 
گذاری در ایــن زمینه دعوت می کنیم 
ایــن پروژه را بررســی و مطالعه کنند. 
اســفند همان ســال، صالح دریانورد 
معاون برنامه ریزی اســتاندار هرمزگان 
پیشنهاد کرد، برای جذب هرچه بیشتر 
گردشگر، نخستین تله کابین دریایی در 

حد فاصل شــهر بندرعباس و جزیره 
هرمز احداث شــود . این مقام مسئول 
با تاکید بر اینکه زنجیره گردشگری در 
استان هرمزگان باید تکمیل شود، اظهار 
کرد: ایجــاد تله کابین دریایی می تواند 
علاوه بر جذب گردشــگر، در آشنایی 
مردم بومی و غیر بومی با محیط زیست 
و جاذبه های خلیج فارس نیز تأثیرگذار 
باشد. ســال ۹۴ نیز حمیدرضا مؤمنی 
مدیرعامل ســابق منطقه آزاد قشــم با 
اشــاره به مذاکرات اولیه انجام شده در 
زمینه نصب تله کابین از قشم به جزیره 
هنگام نیز گفته بود: نصب این تله کابین و 
اجرای چند طرح مهم سرمایه گذاری در 

هنگام شرایط زندگی مردم این جزیره 
را متحول می کند. در سال ۹۸ حمیدرضا 
تیموری عضو هیئــت عامل صندوق 
توسعه ملی در بندرعباس نیز وقتی در 
همایش بین المللی فرصت های سرمایه 
گذاری اســتان درباره اجرای طرح تله 
کابین بندرعباس به هرمز صحبت شد، 
اعلام آمادگی صندوق توسعه ملی را از 
این طرح بیان کرد. و گفت که ســرمایه 
گذار به دنبال امنیت است که دولت در 
این زمینه حتماً حمایت می کند. موضوع 
ایجاد تله کابین برای مناطق گردشگری 
این استان جدید نیست پیش از این در 
مهر ماه نیز رضا برومند مدیرکل میراث 

فرهنگی اســتان هرمزگان از رفع موانع 
ایجاد مجتمع گردشگری و تله کابین در 
کوه گنو خبر داده بود اتفاقی که با وجود 
پیگیری های ســرمایه گــذار و عوامل 
اجرایی امیدی برای اجرایی شــدن آن 
وجود نداشت شاید هم طرح موجهی 

برای اجرای آن نبود. 
یکی از نامزدهای تصدی شهرداری 
بندرعباس، چندی پیش در جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره 
به اینکه باید به فکر توسعه دریا و ایجاد 
زیرساخت های تفریحی باشیم، تصریح 
کرد: جزیــره هرمز در کنار بندرعباس 
است اما چرا به فکر راه اندازی یک تله 

کابین بین هرمز و بندرعباس نیستیم که 
علاوه بر جذابیت سبب ایجاد درآمد و 

حتی تسهیل در رفت و آمد می شود. 
در جلســه شورای شــهر افراد 
دیگری ســخن گفتند امــا هیچکدام 
نگفتند که بندرعباس به عنوان شهری 

که گردشگران تنها از آن عبور می کنند در 
بهترین نقطه آن نزدیک یک هتل ۴ ستاره 
به دلیل خــوری که به دریا می ریزد، بو 
گرفته است و این بوی تعفن گردشگران 
و مردم را آزار می دهد و قطعاً رفع آن در 

اولویت باید باشد.

وعده تکراری تله کابین دریایی بین هرمز و بندرعباس!

گروه گردشگری - طرح صیانت 
از حقــوق کاربــران و خدمــات پایه 
کاربردی فضای مجازی عنوان یکی از 
بحث برانگیزترین طرح های سال های 
اخیر ایران اســت که اکنون در مجلس 
یازدهم بررسی می شود و البته با واکنش 
گســترده کاربران، مســوولان و حتی 
برخی نمایندگان مجلس روبرو شــده 
است. تعیین شرایط و ضوابط فعالیت 

پیام رســان های خارجــی از مهمترین 
فصــول این طرح اســت کــه عمده 
نگرانی های جامعه به این دلیل است که 
نمایندگان در ماده دوم این طرح تصریح 
کرده اند؛ فعالیت پیام رسان های خارجی 
و داخلی اثرگذار مشروط به تایید هیات 
ســاماندهی و نظارت خواهد بود. در 
غیر این صورت فعالیت آنها در کشور 
غیرقانونی اســت، وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات موظف است نسبت 
به مسدودسازی دسترسی به آن ها اقدام 
کند. این طرح باعث بروز نگرانی برای 
فعالان حوزه کســب و کارهای خُرد و 
نوپــا، به ویژه مشــاغل خدماتی مانند 
صنعت گردشــگری که از بستر فضای 
مجــازی برای تبلیغــات و بازاریابی و 
جذب گردشگر استفاده می کنند، شده 
و تاکنون نیز نگرانی های خود را به شیوه 

های مختلف از طریق مراجع صنفی و 
رســانه ای به گوش نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی رسانده اند.
فعالان گردشگری خواستار 
تجدید نظــر مجلــس در روند 

تصویب طرح صیانت هستند
علی اکبــر عبدالملکــی درباره 
تاثیرات طرح موسوم به صیانت از حقوق 
کاربــران در فضای مجازی بر صنعت 

گردشگری، اظهار داشت: در شرایطی 
کــه در جنگ اقتصــادی و همه گیری 
کرونا بســیاری از کســب وکارهای 
حوزه گردشــگری کشور با زیان های 
گســترده ای مواجه شــده، تصویب 
ایــن طــرح، خســارات بزرگــی به 
بخش گردشــگری و کسب وکارهای 
وابســته وارد می کند. رئیس کمیسیون 
گردشــگری اتاق بازرگانــی ایران با 
اشاره به نگرانی های فعالان گردشگری 
درباره طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی، افزود: ما جلســات 
متعــددی را با کارشناســان، فعالان و 
صاحب نظران حوزه گردشگری برگزار 
و نظرات آنهــا را دریافت کردیم که به 
اتفاق خواســتار تجدید نظر در روند 
تصویب این طرح در مجلس شــورای 
اسلامی هستند؛ بیشتر فعالان و صاحبان 
کسب وکارهای این حوزه، معتقدند که 
اجرای این طرح علاوه بر خسارت های 
اقتصادی و اجتماعی، حس ناامنی برای 
گردشــگران خارجی در ایران، ایجاد 
می کند. عبدالملکی با بیان اینکه اکنون 
شــبکه   های اجتماعی غیربومی ابزار 
اصلی ارتباطی مردم جهان شــده اند، 
تصریح کرد: قطع دسترسی به شبکه های 
اجتماعی، پیام رســان ها و سامانه های 
فضای مجازی، هــم موجب اختلال 
ارتباطی گردشــگران و تورگردانان در 
فرآیند بازاریابی و فروش محصولات 
گردشــگری قبل از سفر می شود و هم 
نگرانی گردشــگران خارجی را برای 
حضور در ایران افزایش می دهد. رئیس 
کمیسیون گردشــگری اتاق بازرگانی 
ایران با اشــاره بــه دغدغه های فعالان 
گردشــگری الکترونیک توضیح داد: با 
توجه به اینکــه مهمترین درگاه ایجاد 
ارتباط و معرفی در ســطح بین المللی 
وب ســایت ها هســتند که باعث بهتر 

دیده شــدن محصــولات هر صنعتی 
می شــوند، قطع دامنه هــای مربوطه 
)مثــلا com.( و همچنیــن اختلال و 
محدودسازی در شبکه های اجتماعی 
و فضای مجــازی، موجب از بین رفتن 
سرمایه گذاری های انجام شده به ویژه 
در بخــش گردشــگری الکترونیک، 
کســب وکارهای خُرد گردشــگری، 
توزیع کننــدگان  و  تولیدکننــدگان 
محصولات صنایع دستی و بوم گردی ها 

در جوامع محلی و روستایی، می شود.
بــرای  صیانــت  طــرح 
صنعــت  کســب وکارهای 

گردشگری آسیب زا است
عبدالملکی تصریح کرد: اجرای 
طرح صیانت کاربران به کســب وکار 
و درآمــد بخش بزرگــی از فعالان و 
تولیدکنندگان خوراک ها و سوغاتی های 
محلی، راهنمایان گردشگری و بسیاری 
از گروه هایــی که رویدادها و فرهنگ، 
آداب و رســوم و مقاصــد جدیدی از 
ایران را در شبکه های اجتماعی معرفی 
می کننــد - که از اجــزا و ارکان اصلی 
صنعــت گردشــگری هم هســتند - 
آسیب جدی می زند. رئیس کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی ایران با اشاره 
به دغدغه فعالان صنعت گردشــگری 
و تجــارت بین الملــل از اجرای طرح 
صیانت از کاربران، خاطرنشان کرد: آنها 
به درســتی نگرانند که این طرح منجر 
به از بین رفتن کســب وکارهای نوپا و 
عدم توان ورود به بازار بین المللی و در 
نتیجه کاهش اشتغال و تخریب انگیزه و 
پتانسیل نیروی جوان کشور می شود که 
به دنبال آن، نارضایتی جامعه و در نهایت 
مــوج مهاجرت نیــروی متخصص و 
جوان کشور را ایجاد می کند. شبکه  های 
اجتماعی در سال های اخیر سهم زیادی 
در جذب گردشگران خارجی به ایران 

داشته و این تاثیر سال به سال بیشتر هم 
می  شود، در شرایطی که تحریم و کرونا 
صنعت گردشگری را با ورشکستگی 
مواجه کرده و اکنون به شــدت نیازمند 
تبلیغــات و معرفــی ظرفیت هــای 
گردشــگری ایران و جذب گردشگر 
خارجی برای پساکرونا هستیم، مختل 
کردن شبکه های اجتماعی و سامانه های 
فضای مجــازی این خســارت ها را 

عمیق تر و جبران ناپذیرتر می کند.
تبلیغــات  اصلــی  بــار 
گردشــگری بر دوش شبکه های 
اجتماعــی اســت/ فرصت ها را 

محدود نکنیم
عبدالملکی بیان کــرد: نمی توان 
منکر شــد که بار اصلی اطلاع رسانی، 
تبلیغات و بازاریابی مقاصد گردشگری 
چه در گردشــگری داخلی چه جذب 
گردشگر خارجی بر دوش شبکه های 
اجتماعی اســت و اکنون این سامانه ها 
به مرجع بسیاری از گردشگران داخلی 
و خارجی برای انتخاب مقصد ســفر 
به ایران تبدیل شــده اند، در این شرایط 
محــدود کــردن این شــبکه   ها قطعا 
بارگذاری و تولید محتوا در آنها را بسیار 
کاهــش داده و عملا درباره زیبایی های 
طبیعت و جذابیت های تاریخ و فرهنگ 
ایــران، اطلاعــات بســیار کمتری به 
گردشگران داخلی و خارجی می  رسد.

وی اظهــار داشــت: همین نوع 
معرفی از جاذبه ها و ظرفیت های ایران 
در ســال های اخیر بهترین راه مقابله با 
اخبار منفی علیه ایران بوده است؛ حجم 
اخبــاری که فضای ایران را ناامن، پر از 
قحطی و گرســنگی و درگیری جلوه 
می  داد با همین تولید محتوایی که خود 
مردم ایــران در خصوص زیبایی های 
کشــورمان انجام دادند اثر بخش ترین 
و باورپذیرترین و پادزهر این تبلیغات 

منفی بود. رئیس کمیسیون گردشگری 
اتــاق بازرگانی ایران محدودســازی 
شبکه های اجتماعی در سال های گذشته 
را بی اثر و بدون  نتیجه دانست و گفت: آن 
اقدامات ما را از محدود فرصت هایی که 
این شبکه ها در اختیارمان می گذاشت، 
محروم کرد و عملا فرصت معرفی ایران 

در این شبکه اجتماعی را از ما گرفت.
عبدالملکی تاکیــد کرد: در حال 
حاضر اجرای طرح صیانت از کاربران 
فضای مجازی و بستن دسترسی کاربران 
داخلی به سایر شــبکه  های اجتماعی 
موجــود، قطعا روند تولیــد محتوا از 
جاذبه  های ایــران را مختل و عرصه را 
برای تبلیغات منفی خارجی بر ضد ایران 

کاملا هموار می کند.
تاکید بر آمــوزش فرهنگ 
فضای مجــازی و ارتقا ســواد 

رسانه ای
رئیس کمیســیون گردشــگری 
اتــاق بازرگانــی ایران بــر آموزش و 
فرهنگ سازی و ارتقای سواد رسانه ای 
در جامعــه تاکیــد کرد و گفــت: البته 
نبایــد از معایب فضــای مجازی برای 
نوجوانان غافل شــد که ایــن امر نیز 
نیازمند فرهنگ سازی و آموزش صحیح 
در نحوه اســتفاده از اینترنت و فضای 
مجازی، برای همه گروه های ســنی به 
ویــژه نوجوانان و دانش آموزان و حتی 
خانواده هاست. عبدالملکی افزود: هر 
فناوری و ابــزاری مزایا و معایبی دارد، 
مهم این است فرهنگ و شیوه صحیح 
اســتفاده از آن آمــوزش داده شــود، 
نمی توان به بهانه خطرات، منکر مزایای 
مثــلا آتش و یا ابزار حرارتی شــد و از 
آن استفاده نکرد، بلکه بر مبنای تجارب 
و آموزش، باید از مزیت های مثبت آن 
استفاده کرد و خطرات و آسیب های آن 

را به کاربران گوشزد کرد.

 قطــع دسترســی بــه 
شبکه های اجتماعی، پیام  
رســان  ها و سامانه های 
فضــای مجــازی، هــم 
موجــب اختلال ارتباطی 
گردشگران و تورگردانان 
در فرآینــد بازاریابــی 
و فــروش محصــولات 
گردشــگری قبل از سفر 
می شــود و هــم نگرانی 
خارجــی  گردشــگران 
در  حضــور  بــرای  را 
می دهد. افزایــش  ایران 

رئیس کمیسیون گردشگری و کسب وکارهای وابسته اتاق بازرگانی ایران گفت: طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی، 
موجب اختلال ارتباطی گردشگران و تورگردانان در فرآیند بازاریابی و فروش محصولات گردشگری، نگرانی گردشگران خارجی برای سفر به ایران و 

در نتیجه وارد آمدن خسارت به صنعت گردشگری می شود.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران:

محدودسازی شبکه های اجتماعی به صنعت 
گردشگری خسارت وارد می کند
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گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی تقویم 
رویدادهای شاخص گردشگری کشور 
را با هدف توســعه گردشگری رویداد 
محور و توزیع متناسب مکانی و زمانی 
سفر، به مدیران کل ادارات استانی ابلاغ 
کــرد. ولی تیموری پیــرو ابلاغ تقویم 
رویداد شــاخص گردشــگری کشور 
جهت اجرا به ۳۱ استان کشور، اهداف 
این اقدام را برشــمرد و گفت: دستیابی 
بــه اهدافی از جملــه خروج از فصلی 
بودن گردشگری و متوازن ساختن سفر 
در کشــور، تنظیم رویدادها در تقویم 

بــه منظور برگــزاری در زمان و مکان 
مشخص و نیز هدفمند و برنامه محور 
کردن رویدادها از جمله دستاوردهایی 
به شــمار می آید که در پی اقدام مذکور 
محقق می شــود. تیموری در تشــریح 
فرآیند انتخاب رویدادها خاطرنشــان 
کرد: تعریف شاخص ها به تفکیک برای 
رویدادهای اســتانی، ملی و بین المللی 
و ســپس ارسال شاخص ها به استان ها 
در نهایــت جمع بندی و صحه گذاری 
رویدادهــای دریافتــی را در معاونت 
گردشــگری به دنبال داشــته اســت. 
همچنیــن پس از گردآوری نهایی تهیه 
اطلاعات تکمیلی و طراحی وب سایت 

الکترونیکــی برای هر رویــداد نیز در 
دستور کار قرار گرفت.

معاون گردشــگری ادامــه داد: 
انتظار می رود با این اقــدام، رویدادها 
و جشــنواره ها به سمت جریان سازی 
ســفر به نقاط مختلف کشور و قابلیت 
برنامه محور شــدن و امــکان تنظیم و 
فــروش تورهای برنامه ریزی شــده و 
در نتیجه توســعه صنعــت بزرگی به 
نــام MICE به مفهوم گردشــگری 
ملاقات هــا، کنفرانس هــا و رویدادها 
در کنار صنعت گردشــگری کشــور 
منتهــی و به یک محصــول قابل اتکا 
برای رونق گردشــگری و ابزاری برای 
سیاست گذاری های گردشگری تبدیل 
شــود. وی افزود: بدینوســیله تقویم 
رویدادهای شاخص گردشگری کشور 
شــامل دو رویداد منتخب از هر استان 
جهت آگاهی و بهره برداری لازم ابلاغ 
شــد تا هر یک از ادارات کل استانی با 
تمرکز بر رویدادهای شــاخص خود 
نســبت به برنامه ریزی و ترویج ســفر 
در طول ســال اقدام کننــد. بنا به گفته 
معاون گردشــگری در جمع بندی این 
موضوع می توان گفت نظر به اهمیت و 
ضرورت ترویج و توسعه گردشگری 

رویداد محور با هدف توسعه متناسب 
مکانی و زمانی ســفر در سراسر کشور 
و نظرداشــت معیارها و ویژگی هایی 
نظیر اســتمرار در برگزاری، دسترسی 
مناســب، تجربه محــوری و قابلیت 
تبدیل پذیری به محصولات گردشگری 
داخلی و بین المللی تقویم رویدادهای 
گردشگری استان ها و تعیین فهرست 
رویدادهای شاخص گردشگری کشور 
گامی مهم در این حوزه به شمار می آید.

از ادارات کل استانی خواسته شده 
اســت؛ علاوه بر راه اندازی وب سایت 
رسمی و مجزا برای هر رویداد حداقل 
به دو زبان فارســی و انگلیســی و نیز 
اطلاع رســانی شایسته موضوع به تمام  
ذی نفعان، ترتیبی اتخاذ دهند تا برگزاری 
مســتمر و منظم رویدادهای مندرج در 
تقویم مورد نظر در اولویت برنامه ریزی 
آن اســتان قــرار گیرد و گــزارش آن 
بــه صــوررت ادواری بــه معاونت 
گردشگری منعکس شود. به گفته معاون 
گردشگری، تقویم رویدادهای شاخص 
گردشــگری کشــور در پرتال جامع 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
 گردشــگری و صنایع دستی به آدرس
 www.visitiran.ir قرار می گیرد.

گــروه گردشــگری - معاون 
میراث فرهنگی  گردشــگری وزارت 
گفــت: بزرگداشــت روز جهانــی 
گردشگری ۱۴۰۰ از تاریخ ۶ لغایت ۱۱ 
مهرماه سال جاری در ۵ استان منتخب 
به عنوان نمایندگان مسیرهای جدید و 
سنتی گردشگری کشور برگزار می شود. 
ولی تیمــوری با بیان این خبر گفت: با 
توجه به برنامه ریزی بعمل آمده و استقبال 
ادارات کل اســتانی جهــت برگزاری 
مراسم روز جهانی گردشگری ۱۴۰۰، 
این موضوع در دومین نشست شورای 
سیاستگذاری مراسم بزرگداشت روز 
جهانی گردشگری مطرح و با میزبانی 

استان های منتخب موافقت شد.
او افزود: بنا بر این تصمیم اســتان 
اردبیل در روز ششــم مهر، استان های 
کردستان و کرمانشاه به صورت مشترک 

در منطقــه اورامانــات )هورامان( در 
هشتم مهر، اســتان کرمان در دهم مهر 
و اســتان فارس در یازدهم مهر ماه سال 
جاری میزبان مهم ترین رویداد صنعت 
گردشــگری کشور هســتند. معاون 
گردشگری در تشــریح سیاست ها و 
برنامه های مورد نظر برای روز جهانی 
گردشــگری اظهار کرد: طبق رویکرد 
ســال های اخیر، وزارت گردشگری 
در تلاش بوده اســت تا با اســتفاده از 
رویدادهای مهمی همچون روز جهانی 
گردشــگری در راستای معرفی مناطق 
کمتر شــناخته شــده و یا جلب توجه 
مقامات محلی و مردم برای اهمیت دادن 
به مقوله گردشگری در برنامه ریزی های 

استان و یا شهر خاصی اقدام کند.
وی افزود: در همین راستا انتخاب 
استان های اردبیل، کرمانشاه و کردستان 

در چارچوب سیاســت تعریف مسیر 
جدید گردشــگری در شــمال غرب 
کشور اســت که امسال با ثبت جهانی 
منطقه اورامانات در فهرست یونسکو، 
برگزاری این رویداد ملی بطور حتم در 
توســعه و رونق گردشگری این منطقه 
تأثیر قابل توجهی خواهد داشت. معاون 
گردشگری یادآور شد: از سوی دیگر، 
استان های کرمان و فارس نیز در امتداد 
مسیر سنتی و تاریخی گردشگری کشور 
واقع شده اند و جا دارد به موازات تعریف 
مسیرهای جدید گردشگری همچنان 
در محل توجه بیش از پیش قرار گیرند. 
تیموری در ادامه ضمن اشــاره به شعار 
روز جهانی گردشگری در سال ۲۰۲۱ 
گفت: سازمان جهانی گردشگری شعار 
گردشگری، ابزاری برای رشد فراگیر را 
برای ســال جاری انتخاب کرده است 

و بدون تردید انتخاب ۵ اســتان برای 
برگزاری مراسم روز جهانی گردشگری 
از سوی معاونت گردشگری در همین 
چارچوب و به مفهوم توجه به توسعه 
و رونق متوازن گردشــگری در کشور 

بوده است.
وی گفت: در برگزاری مراسم از 
مدیران کل استانی خواسته شده است تا 
از ظرفیت همه بخش ها اعم از دولتی، 
عمومــی و غیردولتی، شــهرداری ها، 
تشــکل های حرفه ای گردشــگری و 

جوامع محلی میزبان بهره کامل ببرند.
شــایان ذکــر اســت در هفتــه 
گردشــگری عــلاوه بــر برنامه های 
ملی در ۵ اســتان منتخــب، برنامه ها 
و مراســم جداگانه ای نیز در ســطوح 
 اســتانی در ســایر اســتان ها برگزار 

خواهد شد

تقویم رویدادهای شاخص گردشگری کشور ابلاغ شد

معاون گردشگری خبر داد؛

بزرگداشت روز جهانی گردشگری ۱۴۰۰ در ۵ استان منتخب


